

# MISSION – ONLUS

## BILANCIO D'ESERCIZIO ANNO 2021

| <u>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</u>                               | <u>2021</u>      | <u>2020</u>      |
|----------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>         | 0,00             | 0,00             |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                     | 0,00             | 0,00             |
| <b>II) Immobilizzazioni materiali</b>                          |                  |                  |
| 1) Macchine ufficio elettroniche                               | 1.415,75         | 1.415,75         |
| - f.do ammortam. Macch.uff.elettroniche                        | -1.415,75        | -1.415,75        |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                    | 20.251,38        | 19.192,92        |
| <b>II) Disponibilità liquide</b>                               |                  |                  |
| 1) Depositi bancari                                            | 19.985,92        | 17.451,37        |
| 2) Depositi postali                                            |                  | 1.511,99         |
| 3) Denaro e valori in cassa                                    | 265,46           | 229,56           |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                                           | <b>20.251,38</b> | <b>19.192,92</b> |
| <u>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</u>                              | <u>2021</u>      | <u>2020</u>      |
| <b>A) PATRIMONIO NETTO:</b>                                    |                  |                  |
| <b>I - Patrimonio sociale</b>                                  | 1.175,76         | -580,92          |
| I.1) Avanzo / Disavanzo d'esercizio                            | 894,13           | -1.568,88        |
| I.2) Riserve statutarie                                        |                  |                  |
| I.3) Contributi in c/to capitale senza obbligo di restituzione |                  |                  |
| I.4) Patrimonio sociale                                        | 281,63           | 987,96           |
| <b>II - Patrimonio vincolato</b>                               | 18.719,28        | 19.431,83        |
| <b>II.5 - Progetti "Mondo"</b>                                 |                  |                  |
| "Perù - Mensa Popolare e Casa della Cultura"                   | 880,00           | 2.506,49         |
| "Perù - Pachacamac "                                           | 3.000,00         | 3.000,00         |
| "India - Mercy Home"                                           | 759,00           | 808,50           |
| "India - Aiuto per il Covid in India"                          | 2.020,00         |                  |
| "India - Assisi Care Home"                                     | 0,00             |                  |
| "Filippine - Progetto Scuola"                                  | 2.776,87         | 2.580,00         |
| "India - Donne Villaggio di Sambai"                            | 0,00             | 2.891,00         |
| "Repubblica Domenicana del Congo - Maternità"                  | 1.055,00         |                  |
| <b>II.6 - Progetti "Italia"</b>                                |                  |                  |
| "Italia - Crossing"                                            | 6.327,17         | 7.645,84         |
| "Italia - Segrate Scuola Superiore"                            | 431,24           | 0,00             |
| "Italia - Segrate Università"                                  | 1.470,00         |                  |
| <b>B) DEBITI:</b>                                              | 356,34           | 342,01           |
| 1) Debiti verso fornitori                                      | 356,34           | 342,01           |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                                          | <b>20.251,38</b> | <b>19.192,92</b> |

## MISSION – ONLUS

0,00

0,00

**BILANCIO D'ESERCIZIO ANNO 2021**

| <u>PROVENTI</u>                                             | <u>2021</u>      | <u>2020</u>      |
|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) PROVENTI per PROGETTI</b>                             | <b>11.872,20</b> | <b>2.579,00</b>  |
| <b><u>II - Progetti Gabon</u></b>                           | <b>500,00</b>    | <b>0,00</b>      |
| "Adotta un bambino"                                         | 500,00           |                  |
| <b><u>V - Progetti "Mondo"</u></b>                          | <b>11.222,20</b> | <b>2.079,00</b>  |
| "Zimbabwe - Abbiamo sete"                                   | 8.725,00         |                  |
| "Perù - Mensa Popolare e Casa della Cultura"                | 400,00           | 1.320,00         |
| "Perù - Bambini di Pachacamac"                              |                  |                  |
| "India - Mercy Home"                                        | 2.097,20         | 759,00           |
| "Filippine - Progetto Scuola"                               |                  |                  |
| "Repubblica Dominicana del Congo - Maternità"               | 0,00             |                  |
| <b><u>V - Progetti "Italia"</u></b>                         | <b>150,00</b>    | <b>500,00</b>    |
| "Italia - Crossing"                                         | 75,00            | 75,00            |
| "Borsa di studio" - Segrate                                 | 75,00            |                  |
| "Italia - Borsa di studio 2016"                             |                  |                  |
| "Italia - Segrate Scuola Superiore"                         |                  | 425,00           |
| "Italia - Segrate Università"                               |                  |                  |
| <b>B) QUOTE ASSOCIATIVE</b>                                 | <b>375,00</b>    | <b>500,00</b>    |
| Quote associative Ordinarie                                 | 375,00           | 500,00           |
| <b>C) ALTRI PROVENTI</b>                                    | <b>9.931,65</b>  | <b>15.815,53</b> |
| Donazioni da privati                                        | 3.000,00         | 3.840,00         |
| Erogazione 5 per mille                                      | 5.428,65         | 11.725,53        |
| Proventi da iniziative, diverse<br>abbuoni e arrotondamenti | 1.503,00         | 250,00           |
| <b>C) PROVENTI E RENDITE FINANZIARIE</b>                    | <b>8,62</b>      | <b>11,02</b>     |
| Interessi attivi c/c bancario                               | 8,62             | 11,02            |
| <b>TOTALE PROVENTI</b>                                      | <b>22.187,47</b> | <b>18.905,55</b> |

## MISSION – ONLUS

**BILANCIO D'ESERCIZIO ANNO 2021**

| <u>ONERI</u>                                  | <u>2021</u>      | <u>2020</u>      |
|-----------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) ONERI E USCITE PER PROGETTI</b>         | <b>20.127,43</b> | <b>19.920,96</b> |
| <b><u>V - Progetti "Mondo"</u></b>            | <b>11.608,07</b> | <b>12.225,99</b> |
| "Perù - Mensa Popolare e Casa della Cultura"  | 1.030,00         | 2.946,49         |
| "Perù - Pachacamac "                          | 3.000,00         | 3.000,00         |
| "Filippine - Progetto Scuola"                 |                  | 2.580,00         |
| "India - Mercy Home"                          | 1.726,20         | 808,50           |
| "India - Aiuto per il Covid in India"         | 2.020,00         |                  |
| "Donne del Villaggio di Sambai - Filippine"   | 2.776,87         | 2.891,00         |
| "Repubblica Dominicana del Congo - Maternità" | 1.055,00         |                  |
| <b><u>V - Progetti "Italia"</u></b>           | <b>8.519,36</b>  | <b>7.694,97</b>  |
| "Italia - Crossing"                           | 6.402,17         | 7.050,84         |
| "Italia - Borsa di studio 2016"               |                  |                  |
| "Italia - Segrate Scuola Superiore"           | 506,24           | 644,13           |
| "Italia - Segrate Università"                 | 1.610,95         |                  |
| <b>B) SPESE DI GESTIONE</b>                   | <b>1.165,91</b>  | <b>553,47</b>    |
| Spese di cancelleria                          |                  |                  |
| Commissioni ed Oneri Bancari                  | 303,44           | 102,40           |
| Oneri postali                                 | 42,60            | 148,20           |
| Rimborsi spese - affitto spazi                | 314,33           | 300,00           |
| Spese telefoniche / fax                       |                  |                  |
| Attrezzatura ufficio                          |                  |                  |
| Francobolli                                   | 14,30            |                  |
| Abbuoni e arrotondamenti                      | 9,00             |                  |
| Tasse ed imposte varie                        | 2,24             | 2,87             |
| Spese di pubblicità e organizzazione Eventi   | 480,00           |                  |
| Spese varie                                   |                  |                  |
| Dominio Internet e spese telefoniche          |                  |                  |
| <b>C) TASSE NON DETRAIBILI</b>                |                  |                  |
| IVA non detraibile                            |                  |                  |
| <b>D) QUOTA AMMORTAMENTO</b>                  |                  |                  |
| Quota ammort.to macchine elettroniche         |                  |                  |
| Quota ammort.to spese di costituzione         |                  |                  |
| <b>E) INSUSSISTENZE PASSIVE</b>               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| Insussistenze passive                         |                  |                  |
| <b>TOTALE ONERI</b>                           | <b>21.293,34</b> | <b>20.474,43</b> |
| <b>RISULTATO GESTIONALE</b>                   | <b>894,13</b>    | <b>-1.568,88</b> |
| di cui a patrimonio netto vincolato:          | -8.255,23        | -17.341,96       |
| di cui a patrimonio sociale:                  | 9.149,36         | 15.773,08        |
|                                               | 894,13           | -1.568,88        |